
RADA MIEJSKA
Kon.tanclnJeZiOrfla UCHWAŁA NR 74/VIIJ7/2015

RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 29 kwietnia 2015 r.

w sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie gminy Konstancin-Jeziorna w 2015 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2013 poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 1 la ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt
(Dz. U. z 2013 r. poz. 856 z późn. zm.) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:

1. Przyjmuje Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie gminy Konstancin-Jeziorna, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

Id: D8E9E214-C13C-401 1-852E-C26E6EB9529E. Uchwalony Strona I



Załącznik do Uchwały Nr 74/VII/7/20 15

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 29 kwietnia 2015 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na trenie gminy Konstancin-Jeziorna w 2015 r.

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą.
Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę.”

(art. 1 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r.)

1. Postanowienia ogólne

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie
gminy Konstancin-Jeziorna obejmuje wszystkie zwierzęta domowe, w szczególności psy
i koty, w tym koty wolno żyjące oraz zwierzęta gospodarskie.

2. Ilekroć w programie jest mowa 0:

1) schronisku — należy przez to rozumieć miejsce pobytu zwierząt pochodzących z terenu gminy
Konstancin-Jeziorna, tj. Schronisko „Cztery Łapy”, zlokalizowane w Ruskiej Wsi, prowadzone przez
Firmę Usługowo - Handlową „EKO-AR” Danuta Kowalewska z siedzibą w Ełku przy ul. Wojska
Polskiego 76/13. Umowa z wyłoniony w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego
w przedmiocie „Odławianie i opieka nad bezdomnymi zwierzętami z terenu gminy Konstancin
Jeziorna”, zawarta została na czas określony, tj. od dnia 01.01.2014 r. do dnia 30.06.20 15 r.

2) programie — należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Konstancin-Jeziorna w 2015 roku.
3. Głównym celem Programu jest ograniczanie zjawiska bezdomności zwierząt przebywających

w granicach administracyjnych Gminy oraz zapewnienie im wiaściwej opieki. Najczęstszymi
przyczynami bezdomności zwierząt są:

- niekontrolowane rozmnażanie;

- porzucanie przez właścicieli;

- ucieczki;

- łatwość ich pozyskiwania;

- brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności.
2. Cel i zadania programu

1. Celem programu jest:

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Konstancin-Jeziorna;
2) ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych;

3) opieka nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Gminy.

2. Program obejmuje realizację następujących zadań:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Konstancin-Jeziorna miejsca w schronisku;
2) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt;

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

Id: D8E9E214-C13C-401 1-852E-C26E6EB9529E. Uchwalony Strona 1



4) odławianie bezdomnych zwierząt;

5) sterylizację albo kastrację zwierząt z terenu Gminy przebywających w schronisku;
6) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

7) usypianie ślepych miotów;

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem

zwierząt;

10) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt.

3. Zapewnianie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Konstancin-Jeziorna miejsca
w schronisku

1. Opieką nad bezdomnymi zwierzętami z terenu gminy Konstancin-Jeziorna zajmuje się uprawniony
podmiot, wyłoniony w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w przedmiocie „Odławianie
i opieka nad bezdonmymi zwierzętami z terenu gminy Konstancin-Jeziorna”.

Zwierzęta odłowione z terenu gminy Konstancin-Jeziorna docelowo trafiać będą do Schroniska „CzteryC Lapy”, zlokalizowanego w Ruskiej Wsi, prowadzonego przez Firmę Usługowo - Handlową „EKO-AR”
Danuta Kowalewska z siedzibą w Ełku przy ul. Wojska Polskiego 76/13.

Umowa zawarta została na czas określony, tj. od dnia 01.01.2014 r. do dnia 30.06.2015 r. Po tym
terminie opiekę nad bezdomnymi zwierzętami w schronisku przejmie Wykonawca wyłoniony
w kolejnym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

2. Przedmiotem ww. umowy jest odławianie, przygotowanie do adopcji i opieka nad bezdomnymi
zwierzętami z terenu gminy Konstancin-Jeziorna, a w szczególności:

1) odławianie i transport bezdomnych zwierząt (psów i kotów) z terenu gminy Konstancin-Jeziorna na
polecenie Straży Miejskiej;

2) w przypadku odłowienia zwierzęcia posiadającego właściciela zwrot zwierzęcia oraz przekazanie
Straży Miejskiej danych właściciela zwierzęcia pozostawionego bez nadzoru;

3) wykonywanie podstawowych zabiegów higienicznych i lekarskich, w tym: zwalczanie
pasożytów, szczepienia obowiązkowe oraz czipowanie. Zabiegi będą wykonywane do końca trwania
umowy t,j, do dnia 30.06.2015 r. apo wybraniu nowego wykonawcy zgodnie z nową umową.

C 4) wykonywanie zabiegów kastracji i sterylizacji u zwierząt przebywających pod opieką Gminy;
5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem

zwierząt;

6) objęcie zwierząt opieką polegającą na:

- zapewnieniu pomieszczenia chroniącego je przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi
z dostępem do naturalnego oświetlenia, umożliwiającego zmianę pozycji ciała;

- odpowiednią dla rasy, płci, wieku i kondycji zdrowotnej zwierzęcia karmę i stały dostęp do wody
pitnej;

- kwarantannę w razie potrzeby.

7) leczenie odłowionych, chorych zwierząt rokujących nadzieję na wyzdrowienie;
8) eutanazja odłowionych zwierząt, wyłącznie zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 3 ustawy o ochronie zwierząt.

wraz z utylizacją zwłok;

9) przekazywanie zwierząt osobom zainteresowanym ich posiadaniem, zdolnym zapewnić im opiekę
i ochronę oraz należyte warunki bytowe uwzględniające potrzeby zwierzęcia;

Id: D8E9E214-C13C-401 l-852E-C26E6EB9529E. Uchwalony Strona 2



10) prowadzenie ewidencji zwierząt: odłowionych, przekazanych do adopcji oraz poddanych eutanazji
lub padłych;

11) współpraca z Gminą oraz organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona
zwierząt w zakresie programów zwalczania bezdomności na terenie gminy Konstancin-Jeziorna.

4. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt

1. Elektroniczne znakowanie (czipowanie), to jedna z metod zapobiegania bezdomności zwierząt,
dlatego też schronisko czipuje wszystkie trafiające tam zwierzęta, nieposiadające takiego oznakowania.

5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami

Gmina Konstancin-Jeziorna zapewnia możliwości dokarmiania wolno żyjących kotów w okresie
długotrwałych mrozów i utrzymywania się pokrywy śnieżnej poprzez współpracę z jednostkami
pomocniczymi gminy, przede wszystkim z Zarządami Osiedli, które wskażą miejsca występowania
wolno żyjących kotów, miejsca, gdzie mogą one znaleźć schronienie w czasie silnych mrozów oraz
osoby, którym można przekazać karmę dla zwierząt.

6. Odlawianie bezdomnych zwierząt

1. Na terenie gminy Konstancin-Jeziorna prowadzi się stałe wyłapywanie bezdomnych zwierząt.
2. Interwencja podejmowana jest na zlecenie Straży Miejskiej przez uprawniony podmiot, z którym

Gmina ma podpisaną umowę.

3. Interwencja, o której mowa w ust. 2 dotyczy w pierwszej kolejności zwierząt agresywnych,
z wypadków, chorych lub zagrażających bezpieczeństwu ludzi.

4. Na stronie internetowej www.konstancinjeziorna.pl (zakładka: Rejestr zwierząt odłowionych na
terenie gminy) prowadzony jest rejestr odłowionych zwierząt. Rejestr zawiera datę i miejsce odłowienia
oraz zdjęcie zwierzęcia. W aktualizowanej na bieżąco bazie znajdują się psy i koty czekające na swoich
właścicieli oraz zwierzęta przeznaczone do adopcji. Rejestr prowadzony jest zgodnie z zapisami umowy:
„Odławianie i opieka nad bezdomnymi zwierzętami z terenu gminy Konstancin-Jeziorna” przez
wykonawcę wskazanego w 3. pkt. 1 wyłonionego w postępowaniu o udzielenie zamówienia
publicznego.

5. Odłowione zwierzęta bezdomne, dla których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela, po
okresie 14 dni obserwacji mogą zostać zakwalifikowane do adopcji.

6. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym
zakresie przepisami prawa.

7. Bezdomne zwierzęta odłowione z terenu Gminy docelowo będą umieszczane w schronisku dla
zwierząt.

7. Sterylizacja albo kastracja zwierząt z terenu Gminy przebywających w schronisku
1. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane

obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt których wiek lub stan zdrowia
nie pozwalają na wykonanie zabiegu.

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są wyłącznie przez lekarza weterynarii.
8. Poszukiwanie nowych wiaścicieli dla bezdomnych zwierząt

1. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych następuje z wykorzystaniem elektronicznej,
lokalnej bazy danych zwierząt odłowionych z terenu Gminy.

2. W celu usprawnienia procesu adopcyjnego zwierząt przebywających w schronisku podejmuje się
następujące działania:

1) zamieszczanie na stronie internetowej Gminy aktualnych informacji dotyczących zwierząt
przeznaczonych do adopcji wraz ze zdjęciami;

Id: D8E9E214-CI3C-401 1-852E-C26E6EB9529E. Uchwalony Strona 3



2) prowadzenie akcji reklamującej stronę w przeglądarkach internetowych oraz innych dostępnych
miejscach;

3) współpracę z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt;
4) promocję adopcji zwierząt ze schroniska.

9. Usypianie ślepych miotów

1. Ślepe mioty usypiane są wyłącznie na zasadach wskazanych w ustawie o ochronie zwierząt.

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii.

3. Fakt i przyczynę uśpienia zwierzęcia odnotowuje się w ewidencji prowadzonej na zlecenie Gminy
przez podmiot, o którym mowa w 3 ust. 1, świadczący usługi dla Gminy na podstawie umowy.

10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich
Jako gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich, według przynależności

gatunkowej zwierzęcia, gmina Konstancin-Jeziorna wskazuje przedsiębiorstwo Eko-Art, z siedzibą
w Odrowążu przy ul. Ogrodowej 15, 26-220 Stąporkó%y.

Umowa zawarta została na czas określony. tj. od dnia 01.01.2014 r. do dnia 30.06.2015 r. Po tymC terminie opiekę nad bezdomnymi zwierzętami w schronisku przejmie Wykonawca wyłoniony
w kolejnym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego.

11. Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych
z udziałem zwierząt

Służby weterynaryjne schroniska albo lecznice weterynaryjne współpracujące ze schroniskiem
zapewniają całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt rannych w zdarzeniach drogowych na terenie
gminy Konstancin-Jeziorna.

12. Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt
Gmina Konstancin-Jeziorna podejmuje działania propagujące oraz przygotowuje akcje informacyjne

skierowane do zarządców i właścicieli nieruchomości, mające na celu:

1) podjęcie działań zmierzających do przystosowania obiektów w sposób umożliwiający zapewnienie
kotom wolno żyjącym schronienia przed zimnem i mrozem,

2) właściwe obchodzenie się ze zwierzętarni, zmierzające do zmniejszenia liczby zwierząt bezdomnych
oraz zwiększenia liczby adopcji,

C 3) wspieranie kampanii informacyjno — edukacyjnych na rzecz zwierząt domowych.

* 13. Obowiązki Straży Miejskiej związane z opieką nad bezdomnymi zwierzętami
1. Przyjmowanie i weryfikacja zgłoszeń o zwierzętach bezdomnych przebywających na terenie

gminy, zagrożeniu ze strony zwierząt bezdomnych oraz o wypadkach i kolizjach drogowych z udziałem
zwierząt bezdomnych.

2. Przyjmowanie i weryfikacja zgłoszeń o ślepych miotach zwierząt bezdomnych.
3. Po przeprowadzeniu weryfikacji zgłoszenia, zlecanie podmiotowi, o którym mowa

w 3 ust. 1 dalszego postępowania.

4. Przyjmowanie i weryfikacja zgłoszeń dotyczących znęcania się nad zwierzętarni lub o przypadkach
porzucenia zwierząt gospodarskich i domowych.

5. W przypadku odnalezienia właściciela zwierzęcia prowadzenie postępowania zgodnie
z obowiązującymi przepisami.

14. Finansowanie programu

1. Koszty realizacji zadań określonych w Programie ponosi Gmina Konstancin-Jeziorria.

Id: D8E9E214-C13C-401 1-852E-C26E6EB9529E. Uchwalony Strona 4



CI

2. W roku 2015 na realizację niniejszego Programu przeznaczono następujące środki:

- odławianie i utrzymywanie bezdomnych zwierząt - 250 000,00 zł;

- usługi z zakresu znakowania zwierząt z terenu gminy - czipowanie - 20 000,00 zł;

- zakup czipów identyfikacyjnych do znakowania i rejestracji zwierząt - 2 500,00 zł;

- zakup karmy dla wolno żyjących kotów - 500,00 zł.

cy

Id: D8E9E214-C13C-401 1-852E-C26E6EB9529E. Uchwalony Strona 5



Uzasadnienie

do Uchwały Nr 74/VII/7/2015 Rady Miejskiej Konstancina-Jeziorny z dnia 29.04.2015 r.
w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie gminy Konstancin-Jeziorna.

Celem niniejszej uchwały jest realizacja przepisów ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia
1997 r.. mieszczących się w obrębie zadań własnych Gminy, wykonywanych na podstawie
art. 11 ust. I ustawy o ochronie zwierząt.

W związku z powyższym, przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Konstancin-Jeziorna, który stanowi załącznik do
uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Konstancin-Jezioma miejsca w schronisku;

2) elektroniczne znakowanie (czipowariie) zwierząt;

3) opieka nad wolno żyjącymi kotami,

4) odławianie bezdomnych zwierząt,

5) sterylizacja albo kastracja zwierząt z terenu Gminy przebywających w schronisku,

6) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt,

7) usypianie ślepych miotów,

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem
zwierząt,

10) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt.

Tylko zmiany w świadomości mieszkańców tworzących społeczność mogą doprowadzić do sukcesu
w zakresie znaczącej redukcji liczby zwierząt porzuconych i bezdomnych.

Zgodnie ze wskazaniami ustawy o ochronie zwierząt, projekt Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Konstancin-Jeziorna, został
przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, dzierżawcom lub zarządcom
obwodów łowieckich oraz organizacjom społecznym działającym na obszarze Gminy, których
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.

L. Cteślawsjct

Id: D8E9E214-C13C-401 1-852E-C26E6EB9529E. Uchwalony Strona 1


